Simillimum O. coccineo Angl., nec opinio quaedam sat gravis id ipsum esse plano respuenda. Attamen usquedum res clarius eluxerit diversum puto, et quidem praesertim sequentibus de causis: Caulis non ut in illo, ut depictum et ipsum vidi, articulatum elevatus, sed depressus, continuus, fere nullus, pedunculi non aliquiflori sed uniflori. Tempus doccbit.

(32.) cf. (Not. 13.)

*Rodriguezia.*

Tandem quum *Rodriguezias*, lanceolatas et secundum Angl., etiam florentes habuerim, asserere mo posse puto eas a *Gomezziis* manifeste riteque differre, facillique negotio eas discernendas. Et quidem floribus structuram licet hic systematice enucleandi cum locus non sit, indicabo saltem notas habituales, quibus o mēā saltem sententiā, tuto discerni possunt. Flores nempe in *G. flavi*, olivacei aut viridescens, in *R. purpurei* sunt, partes 2 inferiores non concretæ, et folia, in illis vulgaris herbaceæ consistentiæ, in his coriaceæ.

(33.)

*Sophronitis isopetala* N. Icon. ined.

*S. parasitica* pleurorrhizæ nutritaria, caule repente, nutritio florido, foliis solitariis ovalibus acutis coriaceis canaliculatis, racemis brevibus subumbellariis paucifloris, sepalis petalisque conformibus subæqualibus ovato-oblongis acutis coccineis, labello brevioris, lamina ovali acutâ crocæâ.

Hab. ad Rio de Janeiro Brasiliæ.

Viror herbario universæ glaucescens. Caulis caespitosus repens, unilique radículas agens, tortuosus albus. Nutritia primum petiolos mentientia demum incrassata ovata, subtilissimè substellatim fascienlis pilorum minorum asperula. Peduncululi flavescens, nutritiorum terminales, brevissimi, pedicelli longi nec tamen folia superantes, basi approximata umbellam mentientes. Flores 3—5, ∞ 1 poll. diam. Petala sepalis  $\frac{1}{2}$  latiora, et cum summo inferius nihil oppositum sit nisi brevius labello, ibi spatium vacuum inter inferiora sepalia, ut divaricatio, apparet. Stigma violaceum.

Quæsitum est an sit *S. cernua* Angl.? Nec lucusque certo solutum dubium. Equidem diversam existimo, e majore hujus racemo, florum colore dilutiore et magis lutescente. Tempus docebit.

*S. Hoffmannæggii*, Cat. 41, licet petala sinu quosdam obsolete marginales habeant, specio non differre, serius observatum est; quapropter delendum.

(34.)

*Sophronitis nutans* N. Icon. ined.

Hab. ad Rio de Janeiro Brasiliae.

Præcedenti (*S. isopetalae*), licet luculenter diversæ, tali modo similis, ut vitato repetitionum fastidio, breviter sequentibus notis discriminari possit: Folia pleraque in universum aliquanto minora et breviora, ita ut ad rotundam formam magis accedant. Sepala petalæque multo angustiora, non ovalia sed oblonga, imo interdum ad lanceolatum fere accedentia, labellum quam *S. i.* aliquanto longius, laminâ potius oblongâ, acutiore.